
000000 02 

Dr. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
Notario Pubiico XVI del 

Cantén Guayaquil 

      

    

No. /1999 AUMENTO DE CAPITAL 

2 _ SUSCRITO Y DE REFORMA DE ESTATUTOS DE 

3 EN] LA COMPAÑÍA CODETEK SA, ——_—————- 
4 - NPAPITAL SUSCRITO: — Sí. 15'000.000,00——— 

tn
 

  

8 hoy quince de Noviembre de mil novecientos noventa y nueve, ante mi, Doctor 

Y RODOLFO PEREZ PIMENTEL, Abogado y Notario Público Décimo Sexto de éste 

10 Cantón, comparece:- (VAN TOLEDO TORRES, en su calidad de GERENTE GENERAL, 

ti dela COMPAÑÍA CODETEK S.A, conforme consta de la copia del nombramiento que se 

2 adjunta a lo presente coro documento habilitante, mayor de edad, sollero, ejecutivo, 

13 ecuatoriano. domiciliado en esta ciudad de Gueyaquil capaz para obíigarse y contratar a 
  

14 quien de conocerlo doy fe - Bien instniido en el objeto y resuifado de esta escrífura a la 

15 que procede con ampña y entera fiberfad, para su otorgarriento me presenta la minuta 

  l6 que es del tenor siguiente. 

17. SEÑOR NOTARIO.- En el Registro de Escrteras públicas a sí cargo sírvase incorporar 

3 una en la cual conste un AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y DE REFORMA DE 

9 ESTATUTOS DELA COMPAÑ El CODETER S. / alienor de las cláusuias siguientes. — 

20. CLAUSULA PRIMERA .- COMPARECIENTE- A la celebración de la presente escrfura 

23 comparecs el señor ¡VAN TOLEDO TORRES, en su calidad de GERENTE GENERAL,   2. dela compañía CODETEX S.A., conforme lo justifica con la copia del nombramiento AA 

23 que acompañe, quién se encuentra debidamente autorizado, para el otorgarniento de 

24 esta escritura por la Junte General Extraordinarña de Accionistas de la Compañía, 

1 25 celebrada con el carácter de universal el quince de Noviembre de mil novecientos 

26 noventa y nueva, según consta de la copia certificada del acta que se adjunta.- El 
e 

  

27 compereciente declara su voluntad de otorgar el Aumento de Capital y Reforma de 

Esteíutos de la Corapañía de acuerdo al presente Insirumento. 

de
 
g
u
s
 

57
 

on
 

ag 

£0-Codetek 3A, 

 



Y
o
 Nn

 
—=
 

  
  

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES:- PRIMERO.- a).- La ¡A CODETEK 

S.A., se constituyó con domicilio en la ciudad «de Guavequil_con un capital de CINCO 

mil novecientos noventa y nueve, ante el Notario Tngésimo del Cantón Guayaquil, 
rr md 

  

Doctor Piero Aycerí 'Mincenzini, aprobada por la intendencia de Compañías de 

Guayaquil, mediante resolución número NOVENTA Y NUEVE - DOS - UNO - UNO - 
CT 

CERO CERO CERO UNO SEIS DOS NUEVE, del doce de Mayo de mil novecientos ÓN 

noventa y nueve e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, bajo la partida 

  

sícte mil novecientos noventa y tres de fojas veintisiete mil cuatrocientos treinta y 

uenta y tres, del día veintiuno de Mayo de    

  

ocho a veintisiete mil cuatrocienjas cl 

  

novecientos noventa y nueve, resolvió aumentar el capital suscrito de la compañía e 

introducir las consecuentes TEfOmmas al estatuto, conforme del acte que se agreg, —- 

CLAUSULA TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL. Cerríos antecedentes expuestos el 

otorgante señor WAN TOLEDO TORRES, en calidad de Gerente General de ía 

COMPAÑÍA CODETEK S.A.; y, el cumplimiento a lo resuelto por la Junta General de 

Accionistas referida en antecedentes, declara aumentado el capitel suscrito de la 

compañía en ía cifra de QUINCE MILLONES DE SUCRES, aumento con el que el 

  

  

capitel suscrito de ta compañía alcanza la suma de VEINTE MILLONES DE SUCRES.- 3 

Pará este aumento de capital se emiten QUINCE MIL ACCIONES NOMINATIVAS Y 

ORDINARIAS de un vaior de un mil sucres cada na ——— q€xrIAAAbMIMIMI d 

CLAUSULA CUARTA: INTEGRACION DE CAPITAL:- El aumento de capital ha sido 

suscrito y pagado en dinero en efectivo por iqs-ectiónistas señores: IVAN TOLEDO 

TORRES, ALFREDO BRITO NAULA y señorita PAOLA PE, on fa calidad 

indicada con antenendad, bajo juramento la real y correcta infegración-6el capitai suscrito 
AS 

de la COMPAÑÍA CODETEK S.A. conforme se indica en_de-Acta de Junta General 

Extraordinaria de fecha quince de Noviembre de mil novecientos noventa y nueve; y, ys 
a 

  

2 

 



  

  
  

. 

6 pl? 

  

a Agión y y pone a conside 

23002 ve 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑIA CODETEK S.A. CORRESPONDIENTE AL 15 DE 
NOVIEMBRE DE 1,999. 

a” 

En el Cantón Guayaquil , alos quí Í 1 99, a las 
10 horas, en el local de la Compañía ubicado en las calles Garcia Avilés y 

Luque , edificio Finec , piso séptimo , ona 20, se reunen los siguientes 
accionistas de la Compañía Codetek 5.A., señores : 1.-) Ivan Toledo Torres , 

por sus propios derechos , propietario acciones ; 2.-) Alfredo Brito 
Naula , por sus propios derechos , propietario de ciones ; y 3.-) Paola 
Pérez Ortíz, por sus propios derechos , propietaria ¿125 acciones . Bajo la 
Presidencia del señor Alfredo Brito Naula Presidente Compañía 
S.A. , 
Áctua como Secretario el Gerente General de la Compañía CodetekS.A., el 

señor Ivan Toledo Torres . Por estar presente la totalidad del capital pagado de 
la compañía , los accionistas por unanimidad acuerdan celebrar Sesión de Junta 
General Extraordinanma de Accionistas con hs de Universal en 

    

  

  

  

   

  

Bro con lo establecido en el articul la Ley de Compañias 
igente y con el objeto de tratar el suguiente el día : 1.-) El Aumento 

for autorizado y Ssorito de la compañía y la consecuente reforma de 
$ Fijaos El señor Presidentg ana vez que se ha dado cumplimiento con lo 

* Apuesto en el artícu We la Ley de Compañías Vigente declara instalada la 

ión de la J unta eMHffimer y único punto acordado ; y 

iTego de la debida deliberación del asunto , por unanimidad del Capital pagado 
p de la compañia , la funta General de Accionistas RESUELVE_: UNO.- 

Aumentar el Capital autorizado de la compañía en la cifra de CUARENTA 

MILLONES DE SUCKES y el Capital Suscrito en la cifra de QUINCE 

MILLONES DE SOCRES , para este aumento se emiten Quince mil acciones 
nominafiy as y ordinarias de un mil sucres cada una. El Aume Q de aa se 

     

w 

   

  

  

  

    )contados a partir de la fecha de ¡ inscrperórrde esta escritura en el 

E Mercantil del Cantón, Guayaquil. DOS.- Como consecuencia del 
Aumento de Capital, reformar el artículo Cuarto y Quinto del estatuto de la 

compañía , los que diran ARTICULO CUARTO.- CAPITAL 

AUTORIZADO , SUSCRITO Y PAGADO .- El Capital autorizado de la 
compañía cs de Cuarenta Millones de Sucres , siendo el Capital suscrito de la. 
compañía Veinte MiBones de _Sucres , dividido en Veinte Mil. Acciones 

ordinars ALIVE 

  

  



QUINTO.- NUMERACION Y TITULOS.- Las acciones seran numeradas 
desde el cero - cero - uno al veinte mil pudiendo ún mismi titulo Tepresentar 
varias acciones melusivo . La Junta General de Accionistas autoriza al señor 
Gerente General para que otorgue las Escrituras de Aumento de Capital y 
Reforma de Estatutos” Todostos—accionistáas manifiestan por unanimidad 
suscribir el aumento de capital de acuerdo a la proporción que le corresponde a 

cada uno , de la siguiente manera : Señor Ivan Toledo Torres, suscribe siete 
mil quimentas acciones de un valor de un mil sucres cada una ; señor Alfredo 
Brito Naula , suscribe tres mil setecientas cincuenta acciones de un valor de un 
mil sucres cada una; y señonta Paola Pérez-Oriz, suscribe tres mil setecientas 
cincuenta acciones de un valor de un mil 5 los accionistas suscribiran y 

  

pagaran él referido armento de tapital En 25%. huego por haberse resuelto los 
puntos acordados , el señor Presidente dectara1í receso para redactar el Acta . 
A las 12 horas se reinstala la sesión y se dá lectura al ac, la que es aprobada por 
unanimidad dei capital pagado y suscrito. f) Sr.Alfredo Brito” Namla , 
PRESIDENTE DE LA JUNTA_+4 Srta. Paola Pérez Ortiz 47 Sr.Ivan Toledo 

Torres ; f) Sr. Alfredo Brito Ñaula ; f) Sr.Ivan Toledo Yortes , por los deréchos 
que representa de la Compañia Codetek SA. 
CERTIFICO: Que el acta que antecede es fiel copia de su original. 
Guayáqtul , 15 de noviembre de al 

  

   
Gererlte General-Secretario 

    

 



Guayaquil, 26 Mayu de 1999, 

SEÑOR 

TELMO IVAN TOLEDO TORRES/ EN 
Ciudad. TAUCUU 

A 

De mis consideraciones: 

o o 

Por medio de la presente, cúmpleme ¡informarle que la Junta 

General de Accionistas de la Compañía CODETEK_ S.A., en sesión 

celebrada el día de hoyy resolvió elegirlo para desempeñar _ el 

GERENTE GENERAL yde la misma, por el período de (finc9 
las atribuciones, deberes y derechos que les confiere 

“el estatuto social, encontrándose entre otras ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial, con amplias 

atribuciones dentro del marco legal estatutario. 

  

La compañía GODETEK S.A, se constituyóY el 6 de Mayo de 19994 

en virtud; de la escritura pública autorizada por el Notario 

Trigésimo? del Cantón Guayaquil, la” misma que luego” de” ser 

aprobada por el señor Imtendente de Compañías de Guayaquil, se 

inscribió en el Registro Mercantil, el 21 de_ Mayo de 1999 / 

  

  

Dgssándole éxito en el desempeño de sus funciones, me suscribo 

atentamente. Y AT 

HACE AU A O. 
MOSQUERA CALLE E 

e FSSRETARIO AD-HOC 
Si 
3 

  

ZO
   

«2 

Rayaquil, 26 Mayo de 1999. 

v Conste que en esta fecha acepto el cargo de RENTE GENERAL” 

j vor de la Compañía CODETEK 

  

TELMO IVAN TOLEDO TORRES 
C.C.No.0914730734 , 

NACIONALIDAD: Ecuatoriana 

Domicilio: Chile y Aguirre y 

  

I
d
 
E
 
S
t
a
l
i
n
 

Me
 

de 
Ra 

LO AGREGADO, 26, EL 21 +DE MAYO DE 1999. VALE ego mer 

En la presente ss yo inscrito este, Nombramiento «l PE bat ad cstenÉ r 

Folio(s) RE a Registrá Mercantil 
WA LA ¿Repertorio No. WO /4244 

o > : 8-7] E 

  

  

    

  

bi,      Se archivan 

A
 

IR
 

a
i
 

    

a 

  

A
 
a



A
 

hh
 
u
v
 

pn
 

pr
 

me
 

pa
 

09
 

A
 

A
 

a
 

pr
 

se
 

  

3 
to, 

+ 

C
D
 

c
o
 

Dr, RODOLFO FEREZ PIMENTEL 
Notario Pubjico XVI del 

Centén Guayaquil 

4 declara que la compañía que representa se Epcteniro sujeía a control parcial de la 

  intendencia de Compañías de Guayaquil 

CLAUSULA QUINTA: REFORMA DE ESTATUTOS:- Como consecuencia del 

AUMENTO DE CAPITAL. se reformó el ARTICULO CUARTO y QUINTO, de la 
—_—— 

compañía los que dirán: ARTIGUL Gx El capital autorizado de le compañía 

es de CUARENTA MILLONES DE SUCHES, siendo el capital suscrito de VEINTE 

MILLONES DE SUCRES dividido eyU VEINTE MIL ACCIONES NOMINATIVAS Y 

ORDINARIAS de un il sucres cada una.- ARTICULO QUINTO:- NUMERACIÓN Y 

TITULOS. Las acciones serán numeradas desde el CERO - CERO - UNO al VEINTE 

  

MIL pudiendo cn mismo fítulo representar varas acciones inclusive. —u—_a am 

    

Agregue usted Señor Notario lze demás cláusulas de estilo que cipd necesaño. ———— 

Firmado) Abogado Alejandro Pacheco Nuñez. - Registro númefo tres mil seiscientos seis. - 

  Colegio de Ghogados del Guayas 

HASTA AQUÍ LA MINUTA 

Es copo. En consecuencia el compareciente se_mefífica enjel contenido de la minuta 

  

  

   

> inserta, ¡a que de conformidad con le Ley qu 

escritura de principio a En por mí el Notario, en alta voz al Compareciente, éste la aprueba 

  

UL. No, 0991512799001 

GENERAL GENERAL 

C.T. No. 0914736734 

CV. No. 0065-125 

AC-Codeiex DA, 

  

u)
 

 



    

  

     

  

  

      

  

3 / 

2 

3 DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
| 4 NOTARIO XVI ** DEL 

7 : CANTON GUAYAQUIL 

: 
: 7 

a > 

d 1 DOY FE:- Que es conforme a su original que 

zx 12 consta en el protocolo de la Notaria a 11 cargo, y, en fe de 

13 ello confiero este TERCER TESTIMONIO, que rubrico, firmo 

34 y sello en la ciudad de Guayaquil a los quince de 

iS Noviembre de mil novecientos noventa y nueve. LO ” 

é mm 
16 NFICO.- EL NOTARIO.- . 
17 - X 

18 E E ODisito Ajo , A = Quiet Quita Ss 

19 AS 
¿DR RODOLFO PEREZ PIMENTEL —, 

2 V£ o 

Notario XV1* Guayaquil 
7] . ame a A Las 

2 ! 
23 

: RAZON:- Tomo nota de la Resolución número/99-2-1-1 004360, de 
E 24 

cas : . fecha SIETE DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE: 
7 ¿5 : s . 

2. Expedida por la Supenotendeucia de Compañías de Guayaquil: 
2u 

27 APROBANDO: EL AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA CODETEK 

38 $A., Y, LA REFORMA DEL ESTATUTO, según consta de la escritura pública 

ca otorgada ante el Notario Público Décimo Sexto del Cantón Doctor RODOLFO 

A 

PEREZ PIMENTEL, según consta de la escritura de fecha quince de 

Noviembre de mil novecientos noventa y mueve.- Referida en el presente 

testimonio.- LO CERTIFICO.- EL NOTARIO.- 
FRA e < ZN 

N, , 

z Y Guayaquil, 09 de Diciembre De 1.999.- 

o 
É ¡ F * 

e 

y OD: Rodollo ODirez Dimentol 
A NOTARIO PUBLICO DECIMO SEXIO 

DEL CANTON GUAYAQUIL   
 



, 

Dr. 

PIERO G. AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGESIMO 

GUAYAQUIL - ECUADOR Pos . ps 

RÁZON: Siento como tal que al márgen de la matrí z de la 

escritura pública de CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 

CODETEK S.A... Gtorgada ante mi el día seis de Mavo de 

de mil novecientos noventa y mueve, he tomado nota de 

su fumento de Capital suscrito y de Reforma de 

Estatutos de la Compañía CODETEE S.A., - mediante 

escritura pública celebrada por el Notario Décimo 

. PP. r . 

sésto. Doctor Rodolfo Pérez Fimentel, el dla guince de 

naviembre de mil novecientos -— noventa Yo MUEVE. 

Guayaquil, nueve de Diciembre de mil novecientos           

  

   

noventa Y MUEVE . 

CIRELITOD:? Gus con 

la Mesolución NS 00=%-)- 

por ol Intendente Jurfáico Oficina de Oseyequil, queda inaerita” 
la prescato escritura plblics, la sísma que contieno el SNENTO DE Ci 

PIBAL AUTORTZADO; MUENTO DE 

  

  

    

de COMETEX 5.d., de fojas a 05.008, 
Moremntil y anotada bajo el h 27.900 del | 

eatores de Diciembre de n$l novecientos 

ARADO 
Registrado Mercantil Suplente 

antén Gueyaqui! 

A



Cds Que son fesha de hey, de archivado una espia aetintica de la es- 

eritura pública, on eunplinicato de lo dispuesto en ol BR 
dictado el 28 de Ageeto de 1.078, por el ester Pués 

plblica, publicado en el Registro Oficial níar 
to de 1.07%.- Gueyaquil, estereo de Dieieatro 

  

    
   

  

  

  

CERTIFICOS Que con fecha de hof, es tab note 

foja 27430 del Regiatso Mercantil de 1.000, 

  

  

  

   


